
政情·聚焦
02

2021年3月18日 星期四责编 / 周庆龙 校对 / 欧阳一平

编辑发布中心主编

总编室：8229505 时政新闻部：8229504 经济新闻部：8233163 社会新闻部：8229506 县域新闻部：8323486 编辑部：8225564 摄影部：8229504 副刊部：8229507 特稿部：8258872 专题部：8226902 安监刊：8224042 发行征订部：8215788 广告部：8224042

岳阳市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
岳港土网挂告【2021】05号

经岳阳市人民政府批准，岳阳市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让壹宗国有建设用地使用权，并委托岳阳市公共资源交易中心组织实施。现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让国有建设用地使用权的基本情况和规划指标要求：

宗地编号

岳港土网挂

（2021）05号

宗地位置

云溪区松阳湖办事处，云
港路以南，东风大道以西

用地面积（㎡）

71914平方米
（107.87亩）

土地用途

工业用地

出让年限

50年

主要规划经济技术指标

规划净用地面积为：71914平方米（107.87亩）；容积率：

不小于 1.0；建筑密度：不小于 30%；绿地率：不大于

20%；建筑限高：不大于24米。

起始价（万元）

3560

保证金（万元）

3560

加价幅度（万元）

20

交款时间

竞得人须在自《国有建设用地使用权出
让合同》签订之日起6个月内付清全部
款项。

（一）交地时间：成交价款付清后六个月内交地。

（二）动工时间：交地之日起一年内。

（三）竣工时间：动工之日起三年内。

（四）交地条件：拆迁后的现状土地。

（五）土地成交后，土地交付按出让合同约定由城陵矶新港区管理委员会负责。

（六）受让人在建设过程中，应按照岳阳市人民政府办公室《关于进一步推进装配式建筑发展的实施意见》（岳政办

[2017]22号）文件相关规定执行。

二、出让人、挂牌人

出让人：岳阳市自然资源和规划局

挂牌人：岳阳市公共资源交易中心

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌有关时间：

宗地编号

岳港土网挂

（2021）05号

挂牌报价起始时间

2021年04月06日
09时

保证金截止时间

2021年04月13日
17时

挂牌报价截止时间

2021年04月16日
15时

限时竞价开始时间

2021年04月16日
15时

四、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除法律另有规定外，均可申请参加本次的网上报价；申请人可

以单独申请，也可以联合申请。申请人须承诺竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金，并提供商业金融

机构的资信证明。但具有以下情形之一的法人、自然人和其他组织，不得申请参加：

（一）欠缴岳阳市人民政府土地使用权出让金的；

（二）尚有依法取得的土地超过6个月以上没有开发建设的。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得人。

六、本次网上挂牌出让的详细资料见《岳阳市自然资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文件。有意竞

买者登录岳阳市公共资源交易门户网站（http://ggzy.yueyang.gov.cn）点击交易平台进入自然资源交易系统进行查询。申

请人可在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件规定的操作程序参加竞买。申请人须全面阅读有关挂牌文

件，也可到现场踏勘挂牌出让宗地，如有异议，应当在提交竞买申请前向市自然资源局提出书面意见。申请一经提交后，

即视为竞买人对挂牌文件及宗地现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

宗地信息咨询电话：0730-8422086，13077168661

交易流程咨询电话：0730-2966696

省自然资源厅举报电话：0731-89991216

七、本次网上挂牌交易出让文件若有变更以出让前最后公告为准。

岳阳市自然资源和规划局
2021年3月17日

本报讯（林思文 郑 军）3 月 15

日，在平江县瓮江镇双江村一山岭

上，2 名林业技术员正在为一株树龄

为120年的古松树注射“松亮疫苗”，

确保古松树有效预防松材线虫病。

为有效防范松材线虫病对具有

“活化石”之称的古松进行侵害，连日

来，平江县林业有害生物防治中心与

绿化事务中心联合开展古树名木保

护行动，对全县境内的松科古树注射

“松亮”药物进行“松树癌症”预防。

据了解，目前全县共落实松科

古树名木挂牌保护 308 株，其中马尾

松 300 株 、黄 山 松 8 株 ，平 均 树 高

18.36 米、平均胸径 56 厘米，保护级

别为一级古树 1 株、二级古树 13 株、

三级古树 294 株。这些树种分别分

布在全县 21 个乡镇的 80 个村以及

福寿林场、幕阜林场、芦头实验林

场。此次注射的甲氨基阿维菌素苯

甲酸“松亮”药物对环境污染小、渗透

性强，而且预防效果好，古树树接种

“疫苗”后 2-3 年内可有效防范松材

线虫病入侵。

平江平江308308株古松株古松““接种疫苗接种疫苗””

“去年植树节，在山上种‘储备

林’；今年植树节，在江边植‘景观

林’！”3 月 12 日，岳阳林纸董事长叶

蒙带领公司班子成员、管理骨干、党

员、团员及志愿者，在君山区“最美长

江岸线”植树造林。岳阳林纸用实际

行动践行“守护好一江碧水”的号召，

发挥“碳中和”企业引领示范作用，带

头履行央企社会责任。

在岳阳林纸，每年植树节，由公

司领导带队植树这一传统延续了 34

年，已成为“生态+”战略引领下的

“规定动作”。岳阳林纸凭着多年持

续不辍的“增绿行动”，成为湖南省首

家实施国家储备林项目建设的央企，

储备林项目实施2年，建设成绩受到

湖南省林业局专项调研组的好评。

茂源林业作为岳阳林纸旗下专营林

业子公司，扛起生态农林板块责任担

当，正把生态优势转化为发展优势。

公司在林业建设、生态建设方面贡献

突出，荣赝中国林业产业突出贡献

奖、湖南省农业产业化龙头企业、国

家农业产业化龙头企业等殊荣，实现

“生态+”高质量发展的新格局。

岳阳林纸主动顺应全球绿色低

碳发展潮流，积极提前布局碳中和，

未雨绸缪，以大面积森林基地为基

础，积极开展林业碳汇新业务，助力公

司可持续发展，充分挖掘公司林业资

产的最大价值。公司于2017年12月

1 日，就与壳牌能源（中国）有限公司

合作，迎来首单碳汇交易收益，成为湖

南省首家进入碳交易市场的央企。

种下一棵树，中和碳排放。公司

自1987年种下“第一批岳纸树”，“播

绿”步伐坚定，在全国率先实行“林浆

纸一体化”，植绿遍布湖南、湖北、江

西、广西，有近200万亩林业基地，加

上近万亩的绿化苗木基地，年碳汇约

200 万吨。据介绍，储备林项目建设

既能增加以木材为主的有形生态产

品供给，又能提供吸收二氧化碳、制

造氧气等无形生态产品供给，为实现

“碳中和”创造价值，真正为社会造景

造福。

岳阳林纸负责人表示，公司持续

34 年的“绿化大行动”，在摸清自身

“生态家底”、建立“生态账本”、延伸

“生态全产业链”的同时，还为绿水青

山贴上了“价值标签”，做好了“点绿

成金”文章。 文/图 刘志坚 冯冰辉

在长江岸线植景观林。

3434年年““绿化大行动绿化大行动””岳阳林纸岳阳林纸““点绿成金点绿成金””

本报讯（记者 侯 勇）3 月 16 日

上午，我市召开政法队伍教育整顿工

作座谈会，市委常委、市委政法委书

记王小中主持，省级驻点第六指导组

成员到会指导。

座谈会上，部分人大代表、政协

委员、企业家、律师、人民陪审员、特

约监督员、案件当事人及群众代表等

畅所欲言，围绕开展好政法队伍教育

整顿、加强政法队伍建设、强化政法

职能作用发挥等方面提出相关意见

建议。

王小中向各界代表对全市政法

工作和政法队伍建设的关心、支持和

监督表示感谢。他指出，要认真梳理

意见建议，对代表们提出的宝贵意见

建议要列出问题清单、建立整改台

账，按问题类别做好任务分解和交办

落实；要认真开展问题查摆，对照意

见建议，找准整改落实方向，切实解

决人民群众“急难愁盼”问题；要探索

建立长效机制，坚持“当下改”与“长

久立”相结合，坚持边检视边总结，边

整改边提升，做到教育整顿与政法工

作“两手抓”“两促进”。

王小中强调，全市政法机关要以

教育整顿为契机，进一步树牢政法机

关和政法队伍执法司法为民的良好

形象，着力打造党和人民信得过、靠

得住、能放心的政法铁军。

本报讯（记者 陈 毅）3 月 17 日上

午，由省重点建设项目事务中心主持

召开的岳阳三荷机场改扩建工程项目

建议书评审会举行，市委常委、常务副

市长李挚出席并致辞，市人大常委会

副主任李永丰，民航、军方及省直相关

部门负责人、专家等参加。

据悉，岳阳三荷机场通航两年多

来，航线、航点不断拓展，旅客吞吐量不

断攀升，2020 年旅客吞吐量 56.4 万人

次，是省内唯一实现正增长的机场。

会上，省直部门、编制单位、民航

部门、与会专家就岳阳机场改扩建展

开热烈讨论，并提出建设性的建议，最

终会议通过岳阳三荷机场改扩建工程

项目建议书。

李挚对各位专家的莅临表示衷心

感谢，他说，为确保岳阳三荷机场改扩

建高起点设计、高标准规划，请各位专

家畅所欲言，多提宝贵意见，为岳阳指

点支招、出谋划策。岳阳将借助专家

的智慧和力量，高质量推进机场改扩

建工作，加快完善岳阳“一核双港两

带”空间布局，造福岳阳人民。

近年来，为适应航空市场发展需

求，市委、市政府按照“客货并举，货运

为重”的思路，加快推进岳阳三荷机场

改扩建，大力推进临空经济区建设，发

展航空货运产业，着力将岳阳打造成

航空货运枢纽。

三荷机场改扩建工程项目建议书评审会召开
李挚等出席

积极开门纳言 切实推进整顿工作
王小中主持召开政法队伍教育整顿工作座谈会

本报讯（记者 徐 颖 通讯员 黎
霞）3 月 16 日，市人大常委会副主任万

岳斌主持召开市人大常委会土壤污染

防治法执法检查审议意见整改落实情

况汇报会。市人大环资委负责人、部

分市人大环资委委员，市生态环境局、

市资规局、市农业农村局有关负责人

参加。

会议听取了有关部门关于市人大

常委会土壤污染防治法执法检查审议

意见整改落实情况的报告，与会人员

就进一步深化推动土壤污染防治工作

进行了讨论，提出了部分修改意见。

据悉，2020 年执法检查以来，市人民

政府及有关部门按照审议意见开展了

一系列工作：全年共实施土壤和重金

属治理项目 6 个，投入资金 4424.67 万

元 ；推 动 化 肥 减 量 较 2019 年 减 少

4.5%；完成381公顷废弃露天矿山生态

修复等。

万岳斌高度肯定了一年来各有关

部门在落实市人大常委会土壤污染防

治法执法检查审议意见上所做的工

作。他强调，根据审议意见开展整改

落实是对人大执法检查和人民群众提

出的“环保问卷”的切实回复，要聚焦

“如何答、怎么做、管长久”，发扬敢担

当、肯作为的战斗精神，对照审议意

见，查漏补缺，进一步强化互联互通，

形成工作合力，确保整改落实落地。

查漏补缺 确保整改落实落地
本报讯（记者 陈 毅）3月16日，

市政协调研组根据“三办”年初部署

的协商监督计划，组织部分市政协

委员、特聘专家、市民及网友代表，开

展“加强历史文化街区保护和开发利

用”课题调研，市政协副主席孔福建,

市直相关部门和单位及岳阳楼区、云

溪区政协负责人参加。

调研组先后来到云溪区陆城镇

南北正街历史文化街区、岳阳楼区

洞庭南路历史文化街区实地考察

调研。

在随后召开的座谈会上，孔福

建表示，各级各部门要高度重视历

史文化街区的保护和开发利用工

作，防止大拆大建，拆真建假，要在

保护中发展，在发展中保护。市区

两级政协联动调研中，要充分发挥

政协协商监督作用，加强有关政策

法律法规和技术规范的学习研究，

做好科学保护、合理利用的结合文

章。要始终坚持“民生优先、保护

优先”的原则，助力有关部门和单

位推进历史文化街区保护和开发

利用这项系统工程。要坚守保护

性和可持续性开发原则，从街区的

格局、建筑风貌、古建筑、古树名木

等原生态保护等方面认真规划与妥

善实施，延续城市历史文脉，点亮城

市之魂。

在保护中发展 在发展中保护

会议原则同意东风湖新区己内酰

胺（含岳纺）片区开发实施方案并指

出，东风湖环境治理和片区开发是长

江经济带绿色发展示范区的标志性工

程之一，也是破解化工围江、实施己内

酰胺项目转型升级的保障性工程，是城

市的新名片，要高度重视、全力推进。

要按照“整体规划、分步实施、科学组

织、市场运作”的思路，和“整体授权、滚

动开发，治理优先、配套同步，政府支

持、市场运作，市区联动、部门协作，严

控成本、防范风险”的实施原则，加快推

进工程进度，尽快启动征拆工作。

会议同意《岳阳市新冠病毒疫苗

接种工作方案》并强调，疫苗接种工作

非常重要且紧迫，市防控指挥部要加

强统筹指导，属地党委政府和部门单

位要认真履责，相关部门要加强财力

保障、组织动员和宣传引导，确保这项

工作安全、顺利、高效推进。

会议审核通过《胥家桥综合物流

园一期 PPP 项目 PPP 合同》并要求，要

尽快签订合同，加大协调力度，推动项

目落地实施。

（上接第1版②）

静下心来，入脑入心，聚精会神读原

著、学原文、悟原理，深入学习习近平

总书记在十九届五中全会上的重要讲

话精神，坚持用理论武装头脑、指导实

践，结合岳阳实际全面落实“十四五”

规划，加快“三区一中心”建设，推动

“三高四新”战略在岳阳落地生根，为

在中部地区和长江经济带扩大湖南经

济版图作出岳阳贡献。

（上接第1版③）

坚持以良法善治作保障、以依法监督

作支持、以决议决定作引导、以选举任

免作支撑、以代表履职作基石、以机关

建设作基础，切实做到高定位、高效

率、高质量开展工作。要坚持创先争

优，让目标落地落细。市人大常委会

及机关要紧紧围绕“在全国更有影

响、在全省再争先进、在全市多作贡

献”这一目标，拓展“守正创新，岳阳人

大在行动”，把高标准高质量作为立思

路、干工作的准则，推动人大工作创先

争优。

（上接第1版④）

要拓展临建、厂房、宿舍、办公、堆场等

施工现场的作业面，打足钢构部件、非

标定制、大型器械、进口装备采供、安

装、调试的时间提前量，以保证能够交

叉作业、压茬进行、无缝对接。要进一

步强化讲评调度机制，通过每天一报

告、每周一讲评、每旬一考核，通过微

信群实时对场面、人马、进度、比值、问

题、举措、计划等情况进行监控，以利

对标问效、对单问责、奖罚分明。要以

罗城“店小二”的优质服务，为项目推

进打造优良的营商化境，确保6月底前

4万平米一期厂房建成、9月底10万吨

精密铜线项目竣工投产、12 月底 15 万

吨再生铜连铸连轧生产线和 2 万平米

的一期宿舍、办公楼投用，供应链公司

进口100亿元再生铜、固定资产总投资

达20亿元的年度目标。

（上接第1版⑤）

与当地负责人和省派驻专家指导员交

流，细致了解种粮大户比重、土地流

转、机械化率、作业补贴等方面的情

况，询问存在的困难和问题。他指出，

推进农业现代化关键在于提升机械化

水平，要大力推广集中育秧，带动插秧

抛秧、收割等农业生产机械化，特别是

当前要抢抓农时，抢耕抢播，积极落实

各项强农惠农政策，保障农用物资储

备充足，全力抓好春耕生产工作。希

望省派驻专家加强指导，因地制宜，根

据地方的气候、温度、土壤等特点，筛

选出当家品种，进一步降低成本、提升

效益。粮食生产要坚持稳字当头、稳

中求进，实事求是、杜绝水分，不要层

层加码。要充分发挥卫片监测作用，

坚决守住耕地红线，要虚心向农业专

家学习请教，用数字化专业化技术化

赋能农业生产。

王一鸥强调，产业兴旺是解决农

村一切问题的前提。要坚持以大美湖

区优质农产品基地建设为抓手，大力

发展精细农业，把做质量、做品牌、做

营销贯穿打造农业产业化全过程，积

极培育一批地方特色农产品和农产品

品牌，帮助更多农户增产增收，打造乡

村振兴的样板。

（上接第1版①）


